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N:o 59.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 22 april 1903. 
— — — — Andra Kammaren den 22 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, med anledning af väckta 
motioner angående beskattning af utlänningar för kon­
serter ock dramatiska eller andra föreställningar.

(Sammansätta bevillnings- och lagutskottets utlåtande n:o 1.)

Till Konungen.

Vid innevarande riksdag har af enskilda motionärer framhållits, att 
ändrade bestämmelser för beskattning af utlänningar för konserter och 
dramatiska eller andra föreställningar vore af behofvet påkallade.

Riksdagen har vid behandlingen af föreliggande ärende i främsta 
rummet tast sig vid önskvärdheten däraf, att afgifterna för utlänningar, 
hvilka här i landet gifva eller uppträda vid konserter samt dramatiska 
eller andra föreställningar, måtte komma att utgå i skäligt förhållande 
till inkomsten. De afgifter af 3 kronor i Stockholm och Göteborg samt 
1 krona 50 öre å annan ort inom riket, som bestämmas i nu gällande 
förordning angående bevillningsafgifter för särskilda förmåner och rättig­
heter, kunna på intet sätt anses uppfylla detta önskemål. Den utländske 
artisten är för närvarande här i landet väsentligen gynnsammare stäld än 
den inhemske. Det har synts Riksdagen angeläget, att lagstiftningen 
snarast möjligt må undanröja detta missförhållande; och har Riksdagen
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jämväl ansett, att en reform i syfte af en högre beskattning af utlän­
ningar, vare sig de gifva föreställningar för egen räkning eller biträda 
vid föreställningar, som gifvas af svensk undersåte, äfven från finansiell 
synpunkt kan hafva en viss betydelse.

I den ena af de båda i ämnet väckta motionerna har uttalats, att 
skatten på utländska artister borde vara rent kommunal. Den andra 
motionen har endast föreslagit en böjning af den nu till staten utgående 
bevillningen, bvilket yrkande dock icke kan anses innebära, att icke 
kommunerna skulle kunna inrymmas rätt att upptaga tillägg till denna 
bevillning. Riksdagen anser emellertid, att de skilda meningar, som med 
hänsyn till skattens fördelning mellen stat och kommun gjort sig gällande, 
bäst sammanjämkas, om en del af skatten tillerkännes kommunerna.

Af ärendets föregående behandling bar, efter hvad Riksdagen trott 
sig finna, framgått, att en beskattning sådan som den här föreslagna 
icke lämpligen kan ordnas utan kommunernas medverkan; och bar Riks­
dagen därför ansett, att, om så ske kan, kontroll, uppbörd och redo­
visning böra verkställas genom de kommunala myndigheternas försorg.

På grund af hvad sålunda anförts, får Riksdagen anhålla, det täcktes 
Kungl. Maj:t taga i förnyadt öfvervägande frågan om beskattningen af 
de utlänningar, hvilka bär i landet gifva eller biträda vid- konserter samt 
dramatiska eller andra föreställningar, samt för Riksdagen framlägga för­
slag rörande ifrågavarande beskattning.

Stockholm den 22 april 1908.

Med undersåtlig vördnad.
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STOCKHOLM, O. L. SVANBÄCKS BOKTRYCKERI, 1903.


